КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

29 октября 2018 года
                                                                        № 191
	Об утверждении Перечня социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Вулканного городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ                    «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 года N 14-ст
"О принятии и введении в действие Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) и Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008)", статьей 13 Закона Камчатского края от 18.06.2008 № 71 "О развитии малого и среднего предпринимательства в Камчатском крае", муниципальным нормативным правовым актом от 22 ноября 2016 года № 473-нд «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Вулканного городского поселения, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на безвозмездной основе или на льготных условиях», принятого Решением Собрания депутатов Вулканного городского поселения от 18 ноября 2016 года № 90, Уставом Вулканного городского поселения, администрация Вулканного городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Вулканного городского поселения, согласно приложению.
2. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившими силу Постановление администрации Вулканного городского поселения от 27.05.2009 № 67 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Вулканном городском поселении».
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Правительства Камчатского края www.kamgov.ru в сети Интернет в разделе «Местное самоуправление».

4. Обнародовать Постановление на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке п. Вулканный в день подписания.

5. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Вулканного городского  поселения

                             В.В. Смолин
__________________________________________________________________
Разослать: Елизовская городская прокуратура, Отдел экономических и имущественных отношений администрации Вулканного ГП, Собрание депутатов Вулканного городского поселения, Министерство имущественных и земельных отношений Камчатского края.

Приложение

 к Постановлению администрации
 Вулканного городского поселения

от 29.10.2018 № 191
ПЕРЕЧЕНЬ
социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого
и среднего предпринимательства в Вулканном городском поселении

	N
п/п
	Код
	Наименование основного вида деятельности

	1
	2
	3

	1
	01
	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях (за исключением:
- животноводство;
- смешанное сельское хозяйство;
- деятельность вспомогательная в области производства сельскохозяйственных культур и послеуборочной обработки сельхозпродукции;
- охота, отлов и отстрел диких животных, включая предоставление услуг в этих областях)

	2
	10
	Производство пищевых продуктов

	3
	11
	Производство напитков (за исключением:
11.01 - перегонка, очистка и смешивание спиртов;
11.01.1 - производство дистиллированных питьевых алкогольных напитков: водки, виски, бренди, джина, ликеров и т. п.;
11.01.2 - производство напитков, смешанных с дистиллированными алкогольными напитками;
11.01.3 - смешивание дистиллированных спиртов;
11.01.4 - производство пищевого спирта;
11.02 - производство вина из винограда;
11.03 - производство сидра и прочих плодовых вин;
11.04 - производство прочих недистиллированных напитков из сброженных материалов;
11.05 - производство пива;
11.06 - производство солода)

	4
	32
	Производство прочих готовых изделий (за исключением:
32.1 - производство ювелирных изделий, бижутерии и подобных товаров;
32.11 - чеканка монет;
32.12 - производство ювелирных изделий и аналогичных изделий;
32.12.1 - производство изделий технического назначения из драгоценных металлов;
32.12.2 - производство изделий технического назначения из драгоценных камней;
32.12.3 - обработка алмазов;
32.12.4 - обработка драгоценных, полудрагоценных, поделочных и синтетических камней, кроме алмазов и янтаря; производство изделий из полудрагоценных, поделочных и синтетических камней, кроме янтаря;
32.12.5 - производство ювелирных изделий, медалей из драгоценных металлов и драгоценных камней;
32.12.6 - производство ювелирных изделий и аналогичных изделий по индивидуальному заказу населения;
32.12.7 - обработка янтаря и производство изделий из янтаря;
32.13 - производство бижутерии и подобных товаров;
32.13.1 - производство бижутерии и подобных товаров, кроме изготовленных по индивидуальному заказу;
32.13.2 - изготовление бижутерии и подобных товаров по индивидуальному заказу населения)

	5
	36
	Забор, очистка и распределение воды

	6
	37
	Сбор и обработка сточных вод

	7
	38
	Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья

	8
	85.11
	Образование дошкольное

	9
	85.12
	Образование начальное общее

	10
	86.10
	Деятельность больничных организаций

	11
	87
	Деятельность по уходу с обеспечением проживания

	12
	88
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания

	13
	93.1
	Деятельность в области спорта

	14
	95
	Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения

	15
	96.01
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий

	16
	96.02
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

Факт осуществления социально значимого вида деятельности подтверждается наличием данного вида деятельности в выписке из Единого государственного реестра юридических лиц или выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.